[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от  15.06.2012 г.    № 302
г. Александровск-Сахалинский

О внесении изменений в Порядок предоставления

субсидий   на возмещение части затрат субъектам

 малого и среднего предпринимательства из числа

 молодежи, открывшим собственное дело, утвержденный

постановлением администрации городского округа

 «Александровск - Сахалинский район»

 от 12.04.2012 г. № 194

В соответствии  с постановлением  Правительства Сахалинской области от 04.04.2012 г. № 162  « О внесении изменений в Порядок  предоставления субсидий на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства из числа молодежи, открывшим собственное дело, утвержденный постановлением Правительства Сахалинской области от 16.02.2012 г. № 82»  и постановлением  администрации городского округа «Александровск - Сахалинский район» от 05.08.2011 г. № 391 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в ГО «Александровск - Сахалинский район» на 2012 -2015 годы», администрация городского округа постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства из числа молодежи, открывшим собственное дело, утвержденный постановлением администрации городского округа «Александровск - Сахалинский район»  от 12.04.2012 г. № 194 , следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.6.5  пункта 2.6. раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.6.5. копии документов, подтверждающих факт оплаты расходов в рамках реализации бизнес-плана (договоры, счета-фактуры, накладные, акты, заверенные Субъектом; платежные поручения с отметкой банка и (или) заверенные Субъектом кассовые документы, а также иные документы, подтверждающие факт расходов Субъекта). Вместе с копиями документов представляются их оригиналы или нотариально заверенные копии;».

1.2. Подпункт 2.6.6.3 пункта 2.6. раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.6.6.3. при подаче копий документов, указанных в абзаце 1 подпункта 2.6.6.1, абзацах 2 и 3 подпункта 2.6.6.2 настоящего Порядка, по собственной инициативе Субъекту требуется заверить представленные документы;».

1.3. Абзац 2 пункта 2.7 изложить в новой редакции:

«- в подпунктах 2.6.1, 2.6.3, 2.6.5, абзаце 2 подпункта 2.6.6.1, абзаце 4 подпункта 2.6.6.2 настоящего Порядка, представляются Субъектом в Отдел в срок, указанный в пункте 2.5 настоящего Порядка, в обязательном порядке;».

1.4. В пункте 2.7 слова «Федеральную налоговую службу Российской Федерации» заменить словами «уполномоченные федеральные органы исполнительной власти».
1.5. Пункты  2.9, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12, 2.13, 2.14 раздела 2 считать соответственно пунктами  2.9, 2.10, 2.11, 2.12, 2.13, 2.14, 2.15.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и на сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».
            И.о. мэра городского округа

«Александровск - Сахалинский район»                                                         С.В.Гейченко
Исп.Вараксина Г.М.